
  

 

15380/18   lr/DS/rk 1 

 TREE.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. prosince 2018 
(OR. en) 
 
 
15380/18 
 
 
 
 
TRANS 634 
COWEB 176 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0408(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. dok. Komise: ST 14965/18 + ADD 1 

Předmět: Rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie  
v regionálním řídícím výboru Smlouvy o Dopravním společenství ohledně 
některých rozpočtových záležitosti v souvislosti s prováděním této Smlouvy 
o založení Dopravního společenství 

‒ přijetí 
  

1. Dne 3. prosince 2018 Evropská komise předložila návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má 

být zaujat jménem Evropské unie v regionálním řídícím výboru Dopravního společenství 

mezi EU a západním Balkánem ohledně některých rozpočtových a personálních záležitostí. 

2. Přijetí ročního rozpočtu na rok 2019 v rámci regionálního řídicího výboru je nezbytné ke 

zřízení stálého sekretariátu Dopravního společenství a umožnilo by provádění naplánované 

činnosti, mimo jiné v oblasti bezpečnosti silničního provozu, přizpůsobení se acquis Unie, 

jakož i přeshraničního dopravního propojení a integrace do evropských koridorů TEN-T, a to 

v souladu s prohlášením ze summitu v Sofii vypracovaném na summitu EU a zemí západního 

Balkánu konaném dne 17. května 2018. Komise navrhuje celkový rozpočet ve výši přibližně 

1,63 milionů EUR1. Příspěvek Evropské unie do tohoto rozpočtu představuje 80 %. 

                                                 
1 Z toho je 750 000 EUR + 200 000 EUR určeno pro platy a sociální příspěvky, 330 000 EUR 

na provozní náklady sekretariátu a 100 000 EUR na náklady přijímání klíčových pracovníků 

a dalších 100 000 EUR na vybavení IT; 150 000 EUR by bylo ponecháno jako rezerva. 



  

 

15380/18   lr/DS/rk 2 

 TREE.2.A  CS 
 

3. S ohledem na časová omezení předsednictví navrhlo urychlit posuzování rozpočtu 

Dopravního společenství na rok 20192 a ponechat část návrhu rozpočtu týkající se 

personálních záležitostí k projednání v pozdější fázi. 

4. Pracovní skupina pro pozemní dopravu posoudila výše uvedený návrh dne 7. prosince 2018. 

Delegace s urychlením posuzování rozpočtu souhlasily, bylo však požádáno o doplňkové 

informace k jeho výpočtu. Delegace FR a UK vznesly výhradu parlamentního přezkumu. Na 

zasedání atašé dne 12. prosince 2018 byl proveden mnohem podrobnější přezkum, jehož 

výsledkem je obecná dohoda ohledně tohoto návrhu. Předsednictví vyzvalo Komisi, aby 

pracovní skupinu průběžně informovala o plnění prvního rozpočtu a o činnosti, kterou bude 

budoucí sekretariát provádět. 

5. S ohledem na tyto skutečnosti se navrhuje, aby Výbor stálých zástupců doporučil Radě, aby 

na jednom z nadcházejících zasedání: 

– přijala toto rozhodnutí o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 

v regionálním řídícím výboru Smlouvy o Dopravním společenství ohledně některých 

rozpočtových záležitosti v souvislosti s prováděním této Smlouvy o založení 

Dopravního společenství, a to ve znění uvedeném po revizi právníky-lingvisty 

v dokumentu 15204/18, a 

– dala přípravným orgánům pokyn, aby pokračovaly v přezkumu tohoto návrhu ohledně 

dalších záležitostí. 

Evropský parlament bude o tomto rozhodnutí informován. 

 

 

                                                 
2 Viz kompromisní znění předsednictví v dokumentu 14975/18. 


		2018-12-14T11:11:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



